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Audito metu mes vertinome Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos 

instituto 2008 metų finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – 

valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2008 metus. Kauno 

technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas, 2008 metų finansines ir kitas 

ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. vasario 23 d., pateikė 2009 m. vasario 23 d. raštu Nr. 

V5-42 „Dėl metinės finansinės atskaitomybės pateikimo“. Kauno technologijos universiteto 

Architektūros ir statybos instituto direktorius yra atsakingas už finansinių ir kitų ataskaitų 

parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų 

pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansines ir kitas ataskaitas bei valstybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą.  

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ir kitų ataskaitų duomenų 

tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Kauno technologijos universiteto 

Architektūros ir statybos instituto apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinių ir kitų ataskaitų 

parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 

vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

- Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas nesivadovavo 

Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklėmis, nes  neatlikus pavedimo, metų pabaigoje 
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pavedimų lėšų išlaidų sąskaitą uždarė sukaupta faktinių išlaidų suma, dėl to Išlaidų sąmatų 

vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse neparodė 213,3 tūkst. Lt „Pavedimų lėšų išlaidos“ 

(aktyvas, 46 eil.) ir tos pačios sumos „Atsiskaitymai už pavedimų lėšas“ (pasyvas, 71 eil.) sąskaitų 

likučio (žr. ataskaitos 3.1 d.). 

- Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas nesivadovavo 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, nes 

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje neteisingai nurodė 257,4 

tūkst. Lt  didesnes kito ilgalaikio materialiojo turto (127 eil.) ir 6,3  tūkst. Lt  didesnes darbo 

užmokesčio pinigais (4 eil.) bei atitinkamai mažesnes kitų mašinų ir įrengimų (119 eil.) ir darbdavių 

socialinės paramos (83 eil.) kasines ir faktines išlaidas (žr. ataskaitos 3.2 d.). 

- Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas, nesilaikydamas 

Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių nuostatų, 93,0 tūkst. Lt padidino pastatų vertę, 

nesant pripažinimo tinkamais naudoti akto, ir Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2008 m. 

apyskaitoje  (forma Nr. 3) neteisingai nurodė šia suma padidintą pastatų ir statinių (7 eil.) ir šia 

suma sumažintą nebaigtos statybos ir ilgalaikio turto kūrimo (22 eil.) vertę (žr. ataskaitos 3.3 d.). 

- Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas Pažymoje dėl 

ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo ir nurašymo iš apskaitos (formos Nr. 3 

priedas) neteisingai nurodė 507,3 tūkst. Lt mažesnį iš kitų lėšų įsigytą ilgalaikį materialųjį turtą (11 

eil.) ir šia suma didesnį neatlygintinai iš biudžetinių įstaigų gautą turtą (7 eil.) (žr. ataskaitos 3.3 d.). 

-  Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas Biudžetinių įstaigų 

bei valstybinių mokslo ir studijų institutų pajamų įmokų į biudžetą 2008 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje (forma Nr. 5) nurodė 1 146,7  tūkst. Lt (2 eil.) didesnę pajamų įmokų sumą nei nurodyta  

Lietuvos Respublikos 2008 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu (žr. ataskaitos 3.3 d.). 

-  Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas Debetinio ir 

kreditinio įsiskolinimo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 6) neteisingai parodė 200,9 

tūkst. Lt (132 eil.) didesnį biudžeto lėšų debetinį įsiskolinimą (žr. ataskaitos 3.3 d.). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai 

Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos instituto 2008 metų finansinės ir kitos 

ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių ir kitų ataskaitų 

sudarymą. 

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad 2008 metais Kauno technologijos 

universiteto Architektūros ir statybos instituto valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 
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disponavimo jais ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos 

Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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